
IISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

 

 

 All’albo/Sito 

 

Oggetto: Avvio procedura di selezione mediante avviso pubblico di un ESPERTO ESTERNO per il conferimento 

di incarico professionale supporto psicologico per studenti, genitori e personale – Anno scolastico 2020/2021 

 

 
VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 

23/09/2020; 

 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche 

tra Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi 

(CNOP) del 25/09/2020; 

 

TENUTO CONTO delle risorse del Ministero dell’Istruzione assegnate anche per supportare le 

Istituzioni Scolastiche con l’obiettivo di fornire assistenza medica e 

psicologica agli alunni e al personale; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 

7 del 13 febbraio 2021; 

 

TENUTO CONTO del protrarsi dell’emergenza Covid-19 e della necessità di supportare studenti 

e personale per fronteggiare e prevenire forme di disagio o malessere 

derivanti anche dall’emergenza Covid-19; 

 

CONSIDERATO CHE per l’espletamento di queste prestazioni si richiede specifica e specialistica 

professionalità disciplinata dalla normativa; 

 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D. lgs n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione 

della Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi 

esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio; 

 

VISTA la Circolare n.2/2008 del dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

VISTA la propria circolare/avviso di selezione di personale interno, circ. n. 100, 

prot.n. 15203 del 20/11/2021; 

 

PRESO ATTO che non sono pervenute richieste da parte del personale interno entro la 

scadenza indicata dall’avviso; 

 

DETERMINA 

 

l’avvio della procedura mediante avviso pubblico di selezione di PERSONALE ESTERNO PSICOLOGO per il 

conferimento di incarico professionale - Anno scolastico 2021-22. 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/




IISS "V. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel. 095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel. 095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 - Fax 095 6136499 
Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

 

 

di autorizzare la spesa complessiva € 1600,00 da imputare al P.A. 2021;  

 

di dare atto che la Dirigente Scolastica è Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs.50/2016; 

 

di dare mandato alla DSGA per gli adempimenti di sua competenza; 

 

il criterio di scelta è quello della comparazione dei curricula con conseguente compilazione di una graduatoria degli 

aspiranti esterni;  

 

l’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola istanza se ritenuta valida.  

 

L’avviso sarà pubblicato all’Albo e nella sezione di Amministrazione del sito web dell’IISS “Ven. Ignazio Capizzi” di 

Bronte, www.iscapizzi.edu.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Grazia Emmanuele 

Documento firmato digitalmente 
 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/
http://www.iscapizzi.edu.it/

		2021-11-28T17:23:03+0100
	Emmanuele Grazia




